
Imprimir Página 1 de 1 

| | e 

    

  

   
SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 

COMPROBANTE ELECTRONICO PARA PAGO 

    

   
    

identificación de pago Red bancaria 
Número de identificación 0992319669001 
CEPA(Número de Serie) 870289372875 
Código impuesto 1021 
impuesto Renta Sociedades 
Tipo de Formulario 101 

  

    
      
     

      

  

RESUMEN DE DATOS 
Razón Social EXPORFAST S.A. 
Periodo Fiscal 2008 

       

      

  

Fecha de Declaración 30/07/2009 
Fecha de Vencimiento 20/04/2009 

    

Hora de Declaración 03:25:33 PM 
Fecha Máxima de Pago 20/08/2009 

     
     

        

VALORES A PAGAR 
Total Impuesto a Pagar $000 
intereses por mora $0.00 
Multas $3,113.69 
Total a Pagar $ 3,113.69 

  

        
     

        

FORMA DE PAGO 

Débito Bancario, Efectivo, Cheque $3,113.69 
Compensaciones 50.00 
Notas de Crédito $000 

  

    
       

     
   

      

    

  

  

1605 13:45:01 06/12/2009 64 1 rsantelb 
(NS NETO FISCALES CEF Han 
EC. : 077 0A6600L 
ñazon social + EXPORFAST S.A. 
ir. Impto.: 102) RENTA SOCIEDADES 
Lap 1 BRL 
fut. SKI: e EE 
Efes. USE0,00 CHO: Us 
EE TOTAL: usts 

  

a ER
A,
 

JOTA DE VENTA ORIGINAL 
COSO TÓBRTANO RUC: 0900379017001 
CONTRIBUYENTE ESPECIAL 2% 
ROTIFICACIÓN Ho. 39 de Julio 18 de 1995 
RESOLUCIÓN No, 6925 de Julio 4 de 1905 an 

futoriz. 1106042198 Doc, : 001-005 BI5L2 

Valido Hasta :6b0870 / 2009 
Dirección Matriz : Junin ¿00 y Panama 
Gficina > LAS MORIAS Hi 
Cat rsantelb Fecha: 08/1 
Cliente Final: 099231966 
Servicio Recaudacion Tmr.F. 
EFE, 0,30 ÓN 
PAG TOTAL: us$3. 114,13 

   



RAZON SOCIAL: 

SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 
RUC: 0992319886001 

EXPORFAST S.A. 

IMPUESTO: Impuesto a la Renta Sociedades 

PERIODO FISCAL: 01/2008 (awmyyyy) 

CAMPO 

031 

102 

198 

199 

201 

202 

311 

315 

317 

319 

321 

323 

324 

331 

332 

339 

343 

344 

345 

346 

348 

369 

399 

413 

417 

419 

421 

423 

424 

439 

445 

469 

499 

501 

505 

507 

513 

517 

598 

599 

601 

699 

116 

718 

722 

A A 

NO. 1D REPRESENTANTE LEGAL 

RUC CONTADOR 

RO e e 

RAZÓN SOCIAL 
Caja, bancos 

Cuentas y documentos por cobrar clientes no relacionados locales / Corrient 

Otras cuentas y documentos por cobrar de relacionados locales / Corriente 

Otras cuentas y documentos por cobrar de no relacionados locales / Corrient 

Provisión cuentas incobrables 

Crédito tributario a favor del sujeto pasivo (IVA) 

Crédito tributario a favor del sujeto pasivo (Renta) 

Activos pagados por anticipado 

Otros activos corrientes 

TOTAL ACTIVO CORRIENTE 

Muebles y enseres 

Maquinaria, equipo e instalaciones 

Equipo de computación y software 

Vehícvulow, equipo de transporte y caminero móvil 

Depreciación acumulada activo fijo 

TOTAL ACTIVOS FIJOS 

TOTAL DEL ACTIVO 

Cuentas y documentos por pagar a proveedoeres no relacionados lo 

Préstamos de accionistas / Locales 

Otras cuentas y documentos por pagara relacionados locales / Corriente -=- 

Otras Cuentas y documentos por pagara no relacionados locales / Corriente 

Impuesto a la renta por pagar del ejercicio 

Participación trabajadores por pagar del ejercicio 

TOTAL PASIVO CORRIENTE 

Obligaciones con instituciones financieras locales / Largo plazo 

TOTAL PASIVO LARGO PLAZO 

TOTAL DEL PASIVO 

Capital suscrito y/o asignado 

Aportes de socios o accionistas para futura capitalización 

Reserva legal 

Utilidad no distribuida ejercicios anteriores 

Utilidad del ejercicio 

TOTAL PATRIMONIO NETO 

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 

Ventas netas locales gravadas con tarifa 12% 

TOTAL INGRESOS 

Gasto - Sueldos, salarios y demás remuneraciones que constituyen materia gr 

Gasto - Beneficios sociales, indemnizaciones y otras remuneraciones que no 

Gasto - Honorarios profesionales y dietas 

A e O 

A e 

A e a o e 

A mr 

e e o A e e e e e e 

A e a A e A A A 

e e 

    
A A € e O e a e 

A e e 1 O O E O 

  

VALOR 

ORIGINAL 

2008 

0909547788 

0912989852001 

0992319666001 

EXPOREAST S.A. 

80,698.22 
194,893.07 

8,236.36 
899.82 

3,938.22 
194,236.58 
29,186.27 

576.39 
880.00 

505,668.49 
6,740.51 
4,523.73 

18,323.43 
71,268.80 
48,545.32 
52,311.15 

557,979.64 
162,700.42 
112,785.91 
10,411.64 
45,255.68 
25,947.41 
16,869.90 

373, 970.96 
23,648.10 
23,648.10 

397,619.06 
800.00 

5,000.00 
2,900.00 

82,011.87 
69,648.71 

160,360.58 
557,979.64 

1,468,943.78 
1,468, 943.78 

41,924.64 
21,366.76 
1,795.97



Pagina 2 

SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 
RUC: 0992319888001 

RAZON SOCIAL: EXPORFAST S.A. 

IMPUESTO: — Impuesto a la Renta Sociedades 
PERIODO FISCAL: — 01/01/2008 (dditurvyyyy) 

726 

7289 

734 

736 

750 

772 

716 

778 

784 

788 

790 

792 

798 

799 

gol 

811 

814 

829 

842 

849 

952 

855 

869 

904 

905 

921 

922 

999 

Gasto - Arrendamiento de inmuebles "=== ===="="==——===erennonamonmeanme==oes 

Gasto - Mantenimiento y reparaciones 

Gasto - Suministros y materiales "e 

Gcamsto - Transporte e 

Gasto - Comisiones locales — -—===========onsr nom 

Gasto - Seguros y reaseguros [primas y cesiones) —-="==="=========n==mr=e=ao 

Impuestos, contribuciones y otros —-=======-= 

Gasto - Gastos de viaje —-========-"=====- AS 

Gasto - Depreciación no acelerada de act 

Gasto - Servicios públicos —-===-=====-= 

Gasto - Pagos por otros servicios -- 

Gasto - Pagos por otros bienes —--=--- 

SUBTOTAL GASTO — =====onoonomarrma mm 

TOTAL COSTOS Y GASTOS — -=======o=n==o. 

UTILIDAD DEL EJERCICIO —============-oos 

15% Participación a trabajadores: —-=======" 

Gastos no deducibles locales "===" 

UTILIDAD GRAVABLE ===" an 
cas tidad gravable A e e o 

Total impuesto causado ===" 

Retenciones' en la fuente realizadas en el ejercicio fiscal —--==========-- 

Crédito tributario de años anteriores —======"=="====="=====nnnanmnmmn=on- 

SALDO A FAVOR DEL CONTRIBUYENTE —=="—"=——==r===ooemtananan nao 

    

MULTAS 
MEDIANTE CHEQUE, DÉBITO BANCARIO, EFECTIVO U OTRAS FORMAS DE PAGO —-==="-== 
FORMA DE PAGO nooo 
BANCO e e e 

    

VALOR 

8,100.00 

3,702.35 

208.32 

5,543.14 

901.46 

21,080.99 

929.06 

41,282.19 

18,668.90 

13,504.23 

1,030,301.87 

147,167.88 

1,356,477.76 

1,356,477.76 

112,466.02 

16,869.90 

8,193.53 

103,789.65 

103,789.65 

25,947.41 

22,282.40 

6,903.87 

3,238.86 

3,113.63 

3,113.69 

Otras Formas de Pago 

RED BANCARIA 

3,113.69


