Página 1 de 1

SERVICIO DE RENTAS INTERNAS COMPROBANTE ELECTRONICO PARA PAGO

Identificación de pago Número de identificación CEP#(Número de Serie) Código impuesto impuesto Tipo de Formulario

Red bancaria 0992319666001 870289372875 1021 Renta Sociedades 101

RESUMEN DE DATOS

Razon Social Periodo Fiscal Fecha de Declaración Fecha de Vencimiento Hora de Declaración Fecha Máxima de Pago EXPORFAST S.A. 2008 30/07/2009 20/04/2009 03:25:33 PM 20/08/2009

VALORES A PAGAR Total Impuesto a Pagar Intereses por mora Multas Total a Pagar

\$ 0.00 \$ 0.00 \$ 3,113.69 \$ 3,113.69

FORMA DE PAGO Débito Bancario, Efectivo, Cheque

\$ 3,113.69

Compensaciones Notas de Crédito

\$ 0.00 \$ 0.00

Le recordamos que el valor de US \$ 3,113.69 , debe ser cancelado hasta el 20/08/2005

Razon social: EXFORFAST S.A.
Tip.Impto.: 1021 RENTA SOCIEDADES
Cep: 870289372875
Aut. SRI: 71208-200-929282-6
Efe: US\$0.00 CHQ: US\$3:1

NOTA DE VENTA
BCO.BOLIVARIANO RUC: 0990379017001
CONTRIBUYENTE ESPECIAL
NOTIFICACION No. 39 de Julio 18 de 1995
RESOLUCION No. 6925 de Julio 4 de 1995
Autoriz::1106042193 Doc.: 001-005-7515122
Valido Hasta:AGOSTO / 2009 Direccion Matriz: Junin 200 y Panama Oficina: LAS MONJAS H:N Caj: rsantelb Fecha: 08/12/2009 13:45:15 Cliente Final: 0992319666001 Servicio Recaudacion Imp.F.: 0.50 0.50us\$3,114,19 FAGO TOTAL:

SERVICIO DE RENTAS INTERNAS

RUC: 0992319666001
RAZON SOCIAL: EXPORFAST S.A.

IMPUESTO: Impuesto a la Renta Sociedades

PERIODO FISCAL: 01/2008 (mm/yyyy)

CAMPO	DESCRIPCION	VALOR
031	ORIGINAL - SUSTITUTIVA	ORIGINAL
102	AÑO	2008
198	NO. ID REPRESENTANTE LEGAL	0909547788
199	RUC CONTADOR	0912989852001
201	RUC	0992319666001
202	RAZÓN SOCIAL	EXPORFAST S.A.
311	Caja, bancos	80,698.22
315	Cuentas y documentos por cobrar clientes no relacionados locales / Corrient	194,893.07
317	Otras cuentas y documentos por cobrar de relacionados locales / Corriente	8,236.36
319	Otras cuentas y documentos por cobrar de no relacionados locales / Corrient	899.82
321	Provisión cuentas incobrables	3,938.22
323	Crédito tributario a favor del sujeto pasivo (IVA)	194,236.58
324	Crédito tributario a favor del sujeto pasivo (Renta)	29,186.27
331	Activos pagados por anticipado	576.39
332	Otros activos corrientes	880.00
339	TOTAL ACTIVO CORRIENTE	505,668.49
343	Muebles y enseres	6,740.51
344	Maguinaria, equipo e instalaciones	4,523.73
345	Equipo de computación y software	18,323.43
346	Vehieules, equipo de transporte y caminero móvil	71,268.80
348	Depreciación acumulada activo fijo	48,545.32
369	TOTAL ACTIVOS FIJOS	52,311.15
399	TOTAL DEL ACTIVO	557,979.64
413	Cuentas y documentos por pagar a proveedoeres no relacionados locales / Cl	162,700.42
417	Préstamos de accionistas / Locales	112,785.91
419	Otras cuentas y documentos por pagara relacionados locales / Corriente	10,411.64
421	Otras Cuentas y documentos por pagara no relacionados locales / Corriente	45,255.68
423	Impuesto a la renta por pagar del ejercicio	25,947.41
424	Participación trabajadores por pagar del ejercicio	16,869.90
439	TOTAL PASIVO CORRIENTE	373,970.96
445	Obligaciones con instituciones financieras locales / Largo plazo	23,648.10
469	TOTAL PASIVO LARGO PLAZO	23,648.10
499	TOTAL DEL PASIVO	397,619.06
501	Capital suscrito y/o asignado	800.00
505	Aportes de socios o accionistas para futura capitalización	5,000.00
507	Reserva legal	2,900.00
513	Utilidad no distribuida ejercicios anteriores	82,011.87
517	Utilidad del ejercicio	69,648.71
598	TOTAL PATRIMONIO NETO	160,360.58
599	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	557,979.64
601	Ventas netas locales gravadas con tarifa 12%	1,468,943.78
699	TOTAL INGRESOS	1,468,943.78
716	Gasto - Sueldos, salarios y demás remuneraciones que constituyen materia gr	41,924.64
718	Gasto - Beneficios sociales, indemnizaciones y otras remuneraciones que no	21,366.76
722	Gasto - Honorarios profesionales y dietas	1,795.97

SERVICIO DE RENTAS INTERNAS

RUC: 0992319666001

RAZON SOCIAL: EXPORFAST S.A.

IMPUESTO: impuesto a la Renta Sociededes

PERIODO FISCAL: 01/01/2008 (dd/mm/yyyy)

CAMPO	DESCRIPCION	VALOR
726	Gasto - Arrendamiento de inmuebles	8,100.00
728	Gasto - Mantenimiento y reparaciones	3,702.35
734	Gasto - Suministros y materiales	208.32
736	Gasto - Transporte	5,543.14
750	Gasto - Comisiones locales	901.46
772	Gasto - Seguros y reaseguros (primas y cesiones)	21,080.99
776	Impuestos, contribuciones y otros	929.06
778	Gasto - Gastos de viaje	41,282.19
784	Gasto - Depreciación no acelerada de activos fijos 2 1/2	18,668.90
788	Gasto - Servicios públicos	13,504.23
790	Gasto - Pagos por otros servicios	1,030,301.87
792	Gasto - Pagos por otros bienes	147,167.88
798	SUBTOTAL GASTO	1,356,477.76
799	TOTAL COSTOS Y GASTOS	1,356,477.76
801	UTILIDAD DEL EJERCICIO	112,466.02
811	15% Participación a trabajadores	16,869.90
814	Gastos no deducibles locales	8,193.53
829	UTILIDAD GRAVABLE	103,789.65
842	Balwo utilidad gravable	103,789.65
849	Total impuesto causado	25,947.41
852	Retenciones en la fuente realizadas en el ejercicio fiscal	22,282.40
855	Crédito tributario de años anteriores	6,903.87
869	SALDO A FAVOR DEL CONTRIBUYENTE	3,238.86
904	MULTAS	3,113.69
905	mediante cheque, débito bancario, efectivo u otras formas de pago	3,113.69
921	FORMA DE PAGO	Otras Formas de Pago
922	BANCO	RED BANCARIA
999	TOTAL NAGADO	3,113.69

Firms Representante Legal

C.I.,0909547788

Firme Contador (a)

C.L 0912969652001